



## § 7

### Verksamhetsberättelse 2017

Dnr 1.2.1.404-2017

#### Beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förslaget till verksamhetsberättelse för 2017 och överlämnar den till kommunstyrelsen och stadens revisorer.
2. Stadsdelsnämnden ansöker ombudgetering med 2,0 mnkr för investering i internt trygghetslarm till Solberga vård- och omsorgsboende.
3. Ärendet justeras omedelbart.

#### Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-01-22.

#### Beslutsgång

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

#### Särskilt uttalande från (M), (L) och (C) med ersättaryttrande från (KD)

Johan Nilsson med flera (M), Anna Engelbert (L), Evy Kjellberg (C) anmälde ett särskilt uttalande. Lolita Lovén Johnsen (KD) anslöt sig till uttalandet som ett ersättaryttrande.

Vi är glada över att alla medarbetare inom Älvsjö Stadsdelsförvaltning även 2017 har bidragit så gott till nämndens generellt sett kvalitativa verksamhet.

Att det ekonomiska resultatet är ett överskott på 20,2 mnkr efter resultatöverföringar är förvånande. Den senaste till nämnden delgivna prognosen var på 3,2 mnkr. Det är självklart bättre med ett positivt resultat än tvärtom, men vi anser att det funnits många möjliga ombudgeteringar att göra om det varit känt tidigare att nämnden gått mot överskott. Till exempel inom verksamhetsområde förskola som fått snål budgettilldelning och gått med underskott under året.

Gällande den höga inskrivningsgraden i Älvsjös förskolor är vi naturligtvis positiva men vi konstaterar samtidigt att skillnaden i nöjdhet från föräldrarna varierar stort. Det är en oroande utveckling som riskerar jämlikheten mellan olika förskolor och även att skapa ett A- och B-lag. Älvsjö är en stadsdel som länge stoltserat med en välkött barnomsorg, därav ser vi detta som ytterst oroande. Vi kan även konstatera att andelen förskolelärare har sjunkit sedan 2014 från 48 % till 39 %. Vi ser även att antal barn per grupp har ökat under 2017. Med det ekonomiska överskott som majoriteten redovisar är det ytterst oroande att man inte väljer att låta de resurserna gå till våra barn.



Vi noterar att verkligheten nu har kommit ikapp majoriteten och att ni (äntligen) sänkt er måluppfyllnad på KF-målet ”1.3 Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar” samt nämndmålet ”Älvsjö är ett levande och tryggt stadsdelsområde för alla”. Nu anser ni att målen endast uppfylls delvis (istället för uppfylls helt) vilket sannolikt även ligger närmare Älvsjöbornas uppfattning. Vi inväntar med spänning att majoriteten nu också ska vidta åtgärder för ett tryggare Älvsjö.

Sjukfrånvaron har sedan en flera år legat på högre nivåer än målsättningen, och trots olika insatser har inte sjukfrånvaron minskat i önskvärd takt. Vår bedömning är att ytterligare insatser behöver göras eftersom utfallet för 2017 är sämre än det uppsatta målet.